LEI Nº 1419, de 19 de junho de 2018.
Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Suplementar  no montante de R$ 45.000,00.

HUMILDES DE ALMEIDA CAMARGO, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o  Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Suplementar no Orçamento para o exercício de 2018, no montante de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 05 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
	05.01.15.451.0010.2018 – Manutenção das vias públicas

	Elemento de Despesa – 3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 45.000,00

Total do Crédito Suplementar ....................................................................      R$ 45.000,00

Art. 2º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Suplementar  a redução nas seguintes Unidades Orçamentárias e Elementos de Despesa:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 04 – SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO
	04.01.04.123.0008.2015 – Campanha de incremento de arrecadação

	Elemento de Despesa – 3.3.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita
	R$ 15.500,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 5.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 05 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
	05.03.26.782.0013.1015 – Equipamentos, veículos e material permanente para o trânsito do Município

	Elemento de Despesa – 4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 5.500,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 06 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
	06.01.04.122.0014.2028 – Incentivos a agroindústrias

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 3.500,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 09 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	09.03.16.482.0030.2076 – Manutenção das atividades do Fundo Municipal de Habitação

	Elemento de Despesa – 3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 15.500,00

Total da Redução ….........................................................................................      R$ 45.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 19 de junho de 2018.
Humildes de Almeida Camargo

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

Luis Ângelo Tonin

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico